MAR EN EL MAR CARIBE DE HONDURAS, no podran ejercer la
pesca de pepinos ni de ninguna especie susceptible a aprovechamiento
como ser: langosta, caracol, camarón, escama u otras especies.

Se establece una cuota global de captllra para este protocolo de doscientos
cincuenta mil kilogramos (250,000 Kg) de pepino de mar cocido
equivalentes a quinierfos cincuenta y un mil libras (551,000 Lbs) peso
cocido. Esta será la cantidacl máxima de capturas compuesta por las dos
especies objeivo Holothuria mexicana e Isostichopus bctdionotus que será
autorizada a las plantas procesadoras paru su expofiación y cuyo origen